EL FUTURO EN EQUILIBRIO
2RMHX y 2RMKX
Bancos automáticos para corrección del factor de potencia
Versión 0.11
QUIÉNES SOMOS
Línea modular 2RMHX y 2RMKX
Somos una empresa argenti-

las instalaciones. Por este motivo deben realizarse mediciones
durante los distintos usos de las cargas que las generan para
dimensionar correctamente los reactores de desintonía.
Cuando las cargas existentes supera el 15% del total puede
determinarse rápidamente la necesidad de utilizar reactores
para la compensación. De manera mas exacta deben utilizarse
reactores en todo caso donde las mediciones de THD-V > 3%
o THD-I > 10% (Distorsión armónica total de tensión/corriente)
PARA INSTALACIONES CON THD-V > 3%
Línea modular 2RMHX y 2RMKX
Capacitores encapsulados en resina e impregnados en gas
Modelo KVar a
400 V estándar
Dimensiones
A x W x P
2RMH/KX1250 125 25 + 50 + 50 2370 x   600 x 600
2RMH/KX1500 150 25 + 25 + 50 + 50 2370 x   600 x 600
2RMH/KX1750 175 25 + 3x50 2370 x   600 x 600
2RMH/KX2000 200 4x50 2370 x   600 x 600
2RMH/KX2250 225 25 + 4x50 2370 x 1000 x 600
2RMH/KX2500 250 5x50 2370 x 1000 x 600
2RMH/KX2750 275 25 + 5x50 2370 x 1000 x 600
2RMH/KX3000 300 6x50 2370 x 1000 x 600
2RMH/KX3500 350 7x50 2370 x 1000 x 600
2RMH/KX4000 400 8x50 2370 x 1000 x 600
y seccionadores, etc.
Versión 0.13
Los bancos automáticos para la corrección del factor de poten-
cia Elecond línea 2RMHX o 2RMKX Premium están construi-